
01/06/2020

Av. Professora Marlene Cerqueira de Oliveira S/N

PRISCO VIANA

13.811.476/0001-54

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre crédito Suplementar no valor total de 2767000 ( Dois Milhões 
Setecentos e Sessenta e Sete Mil Reais), para fins que se especifica e 
dá outras providências.

Decreto Nº 047

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE

CAETITE - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CAETITE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 862.

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

04.00.000 SECRETARIA MUN. ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS

2004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 100.000,00Recursos Ordinários00

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. 300.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 400.000,00

Total da Unidade  R$ 400.000,00

05.00.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 40%

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 350.000,00Transf. FUNDEB 40%19

Total do Projeto / Atividade R$ 350.000,00

Total da Unidade  R$ 350.000,00

07.00.000 FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 GESTÃO SUS

 . .3.3.90.93.00.00Indenizações e Restituições 500.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

2067 MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 300.000,00SUS14

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 40.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 340.000,00

Total da Unidade  R$ 840.000,00

08.00.000 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2028 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS)

 . .4.4.90.52.00.00Equipamentos e Material Permanente 7.000,00Transferências do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

2031 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 75.000,00Recursos Ordinários - FMAS00

 . .3.3.90.32.00.00Material de Distribuição gratuita 15.000,00Recursos Ordinários - FMAS00

Total do Projeto / Atividade R$ 90.000,00

2072 BENEFICIOS EVENTUAIS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 20.000,00Recursos Ordinários - FMAS00

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00
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08.00.000 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2089 MANUTENÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 15.000,00Recursos Ordinários - FMAS00

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 5.000,00Transferências do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2090 PROGRAMA DE SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORT. DE VINCULOS - SCFV

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 65.000,00Transferências do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 65.000,00

Total da Unidade  R$ 202.000,00

09.00.000 SECRETARIA  MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1008 PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

 . .4.4.90.93.00.00Indenizações e Restituições 51.000,00Transferência de Convênio - Outros24

Total do Projeto / Atividade R$ 51.000,00

1013 CONSTRUÇÃO DE PONTES, PONTILHÕES E PASSAGEM MOLHADA

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 130.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 130.000,00

2025 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 350.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 350.000,00

Total da Unidade  R$ 531.000,00

10.00.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

2027 MANUT. SECRET.DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 24.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00

Total da Unidade  R$ 24.000,00

12.00.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HÍDRICOS

2056 MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 400.000,00Recursos Ordinários00

 . .4.4.90.52.00.00Equipamentos e Material Permanente 20.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 420.000,00

Total da Unidade  R$ 420.000,00

2.767.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 2.767.000,00Inciso: 

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

04.00.000 SECRETARIA MUN. ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS
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04.00.000 SECRETARIA MUN. ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS

2004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 . .3.3.90.35.00.00Serviços de Consultoria 220.000,00Recursos Ordinários00

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 80.000,00Recursos Ordinários00

 . .3.3.90.93.00.00Indenizações e Restituições 150.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 450.000,00

Total da Unidade  R$ 450.000,00

05.00.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 40%

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. 350.000,00Transf. FUNDEB 40%19

Total do Projeto / Atividade R$ 350.000,00

Total da Unidade  R$ 350.000,00

07.00.000 FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE

2067 MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 300.000,00SUS14

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 340.000,00

2111 BLOCO MEDIA ALTA COMPL. AMBULATORIAL HOSPITALAR

 . .3.3.90.93.00.00Indenizações e Restituições 500.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

Total da Unidade  R$ 840.000,00

08.00.000 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2028 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS)

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 7.000,00Transferências do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

2031 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 . .3.3.90.33.00.00Passagens e Despesas com Locomoção. 40.000,00Recursos Ordinários - FMAS00

 . .3.3.90.35.00.00Serviços de Consultoria 50.000,00Recursos Ordinários - FMAS00

Total do Projeto / Atividade R$ 90.000,00

2072 BENEFICIOS EVENTUAIS

 . .3.3.90.32.00.00Material de Distribuição gratuita 20.000,00Recursos Ordinários - FMAS00

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2090 PROGRAMA DE SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORT. DE VINCULOS - SCFV

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 65.000,00Transferências do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 65.000,00

2128 MANUTENÇÃO DO PROGRAM. PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 15.000,00Recursos Ordinários - FMAS00

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Transferências do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 202.000,00

09.00.000 SECRETARIA  MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1020 CONSTRUÇÃO DO CONTORNO VIÁRIO

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 51.000,00Transferência de Convênio - Outros24

Total do Projeto / Atividade R$ 51.000,00
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09.00.000 SECRETARIA  MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2025 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. 350.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 350.000,00

Total da Unidade  R$ 401.000,00

10.00.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

2027 MANUT. SECRET.DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 44.000,00Recursos Ordinários00

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. 60.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 104.000,00

Total da Unidade  R$ 104.000,00

12.00.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HÍDRICOS

1024 CONSTRUÇÃO DE AÇUDES, TANQUES E BARRAGENS

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 270.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 270.000,00

2056 MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 150.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

Total da Unidade  R$ 420.000,00

2.767.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM
Prefeito

615.423.775-87

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CAETITE, 01 de junho de 2020
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